1624. (1276) Freudenberg, 10. Juli 1297
Heinrich von Wildenberg tauscht als Patronatsherr der Kirche von Lantsch/Lenz die in
Davos liegenden Dotalgüter der zu ihr gehörenden Filialkapelle Brienz gegen eigene
Güter zwischen Lantsch/Lenz und Vazerol. 

Or. (A), BAC. – Pg. 27/16,5 cm. – 3 Siegel, 1. Fragm., wohl Abb. 30; 2. fehlt; 3. stark besch.,
Abb. 4. – Auf der Plica links: Cp. – Verso (wohl 15. Jh.): Ego Fridricu(m). – Geschrieben von Chu-
rer Hand, wie Nr.1611. 

Druck: E. Branger, Rechtsgeschichte der freien Walser in der Ostschweiz (1905), S.164. – UB südl.
St.Gallen II, 875.

Universis presentium inspectoribus nos Henr. de Wildenberg 1 nobilis noticiam
subscriptorum cum salute. Noverint universi, quos nosce fuerit L oportunum et ad
quorum manus presens pervenerit scriptum, quod nos inspecta utilitate evidenti
ecclesie de Lenz superioris 2, cuius ius patroLnatus ad nos spectare dinoscitur, dotem
ipsius filie seu capelle de Brienzols 3 sitam in Tauaus4 dictam Pol inge5 solventem
annuatim L tres solidos mercedis de consensu venerabilis domini Ber. dei gratia epi-
scopi Curiensis 6 ac domini Friderici dicti Tumben7 rectoris ipsius ecclesie et
subditorum ibidem permutavimus rite legittime et in melius cum bonis nostris scili-
cet prato de Lutascoa) 8 cum suis attinentiis et prato de Mart ie l 9, que sita sunt inter
villam Lenz et Valserols 10 et proprietatis titulo nobis attinebant, assignantes et tra-
dentes predicte capelle de Brienzols eadem prata cum suis attinentiis consueta sol-
vi annuatim quatuor sol(idi) mercedis Curiensis pro vera dote in posterum per me
aut successores meos minime repetenda. Predicta quoque bona de Tauaus dicta Po-

366 1297 Nr. 1623–1624

1623. 34Rudolf v. Wolfurt (Vorarlberg). – 35Cuen v. Lebenberg (Gem. Tscherms, ital. Prov. Bozen). –
36Burkhard Scheck, 1288–1309. – 37Churburg, Gem. Schluderns.

1624. 1Heinrich II. v. Wildenberg (Gem. Falera, Kr. Ilanz), 1283–1302. – 2Lantsch/Lenz, Kr. Belfort. –
3Brienz, ebd. – 4Davos, Gem. u. Kr. – 5Bolgen, Gem. Davos. – 6Berthold II. v. Heiligenberg, 1291–1298. –
7Friedrich II. Tumb v. Neuburg, 1293–1312. – 8Viell. Nutatsch, Gem. Lantsch/Lenz. – 9Marti, ebd. –
10Vazerol, Gem. Brienz.
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l inge, que quidam ad dotem capelle de Brienzols spectabant, rite ac legittime ven-
dita et alienata transferimus in dictum Zutze de Tauauz, Johannem suum filium
et in quoslibet ipsorum heredes b) ab eis legittime descendentes proprietatis titulo per-
petuo possidenda. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appen-
sum. Nos vero Ber. dei gratia confirmatus in episcopum Curiensem in signum et 
in evidentiam nostri consensus huic permutationi adhibiti sigillum nostrum dedimus
presentibus appendendum. Ego etiam Fridericus Tumbe rector ecclesie in Lenz in
evidentiam mei consensus, cum proprium sigillum non haberem, sigillo iudicii eccle-
sie Curiensis usus sum in hac parte. Dat. Vroudenberg11 anno domini Mo.CCo.
LXXXX septimo, feria quarta proxima post octavam apostolorum Petr i et Paul i,
indic. X., presentibus testibus domino Johanne vicario in Lenz, Swigero dicto
Tunben12 rectore ecclesie in Burgunne13, Andrea de Kilchberg 14, Wilhelmo et
V l. fratribus dictis Zhissuns, Wezelone Passel lo, R. de Valserols, Walt. de Bel -
laf lor, Walt. de Susch15, Alberto filio ministri de Lenz, Petro de Imo Caste l -
lo16, Ortol fo ministro in Grifenstein17, H. Martûr . . villico de Prada18, R. filio
villici de Lenz, Bartholomeo villico in Lenz et aliis pluribus fidedignis, Con-
stantio de Aluesceno19, Andrea de Fal issura 20, Ber. Drizhure, H. de Cri -
s ta21, Symon filius Mali t.
a) Viell. verschrieben statt Nutasco. – b) Es folgt durchgestrichen ab.